
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ 

З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА) 

 

П Р И К А З 

 

 «1» сентября 2024 года                                                         № 150- од 

г. Новокуйбышевск 

Об организации работы по противодействию коррупции 

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения 

коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 

законодательства в деятельности ГБОУ СОШ № 3 г. Новокуйбышевска, 

урегулирования конфликта интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицами, ответственными за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений с 1 сентября 2024 года: 

 по школе –Иванушкину Тамару Александровну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе; 

 по структурному подразделению «Детский сад «Ягодка» - Морзилович 

Марину Николаевну, старшего воспитателя структурного подразделения 

«Детский сад «Ягодка». 

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками. 

3. Утвердить перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно 

возникновении коррупции. 

4. Иванушкиной Т.А., Морзилович М.Н., ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, ознакомить в срок до 10 сентября 

2024 года работников школы с действующими в Учреждении локальными 

актами по антикоррупционной политике. 



5. Карновой Екатерине Олеговне, ответственному лицу за обеспечение 

функционирования школьного сайта, разместить действующие в Учреждении 

локальные акты по антикоррупционной политике в срок до 10.09.2024 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 3 

г. Новокуйбышевска                           ______________                        Т.В. Амосова 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Т.А. Иванушкина 

____________ М.Н. Морзилович 

____________ Е.О. Карнова 

 

 


